
 
28 ноября 2024 года № 254 

 

 О внесении изменений в некоторые решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.12.2024 

 

В связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от 10 октября 

2024 года № 870 "О некоторых вопросах представления сведений при поступлении 

на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в 

Российской Федерации и их актуализации", в целях приведения в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 1 части 2 статьи 6 Порядка проведения конкурса на 

замещение должности муниципальной службы города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 26 февраля 2009 года № 15 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 15 июля 2010 года № 98, от 

24 ноября 2011 года № 266, от 19 декабря 2013 года № 228, от 24 апреля 2014 года 

№ 71, от 26 мая 2016 года № 107, от 27 апреля 2017 года № 59, от 30 июля 2020 года 

№ 114, от 5 ноября 2020 года № 185, от 3 июня 2021 года № 91, от 3 марта 2022 года 

№ 25, от 1 февраля 2024 года № 10, от 31 октября 2024 года № 241), изменение, 

заменив слова ", предусмотренная статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 

года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" словами "по 

форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 

года № 870 "О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на 

государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в 

Российской Федерации и их актуализации".  

2. Внести в статью 41 Положения о кадровом резерве аппарата Думы города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 28 мая 2009 года 

№ 43 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 30 июня 

2011 года № 151, от 24 ноября 2011 года № 265, от 19 декабря 2013 года № 228, от 

24 ноября 2016 года № 253, от 27 апреля 2017 года № 58, от 5 ноября 2020 года 

№ 185, от 3 июня 2021 года № 91), следующие изменения: 

1) в пункте 2 части 4 слова "Распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р, с фотографией" заменить словами "Указом 

Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 "О некоторых 

вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу 

Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их 

актуализации"; 



2 

2) в пункте 2 части 6 слова "Распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р, с фотографией" заменить словами "Указом 

Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 "О некоторых 

вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу 

Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их 

актуализации". 

3. Внести в пункт 1 части 3 статьи 2 Порядка проведения конкурса на 

замещение должности главы Администрации города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 23 сентября 2010 года № 138 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 265, от 

12 апреля 2012 года № 22, от 20 июня 2012 года № 99, от 19 декабря 2013 года № 228, 

от 27 февраля 2014 года № 31, от 24 апреля 2014 года №. 71, от 5 октября 2015 года 

№ 201, от 26 мая 2016 года № 107, от 24 ноября 2016 года № 253, от 6 июля 2017 года 

№ 104, от 1 февраля 2018 года № 7, от 26 сентября 2019 года № 158, от 30 июля 2020 

года № 114, от 8 октября 2020 года № 158, от 26 ноября 2020 года № 222, от 3 июня 

2021 года № 90, от 3 июня 2021 года № 91, от 2 февраля 2023 года № 11), изменение, 

заменив слова "Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 

года № 667-р" словами "Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 

2024 года № 870 "О некоторых вопросах представления сведений при поступлении 

на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в 

Российской Федерации и их актуализации". 

4. Внести в статью 102 Положения о муниципальной службе города Костромы, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 2013 года 

№ 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, от 24 апреля 2014 

года № 71, от 28 января 2016 года № 7, от 31 марта 2016 года № 56, от 26 мая 2016 

года № 106, от 26 мая 2016 года № 107, от 22 сентября 2016 года № 189, от 

27 октября 2016 года № 218, от 24 ноября 2016 года № 252, от 22 декабря 2016 года 

№ 278, от 1 июня 2017 года № 78, от 31 августа 2017 года № 127, 28 сентября 2017 

года № 145, от 26 октября 2017 года № 172, от 21 декабря 2017 года № 232, от 

1 февраля 2018 года № 7, от 27 сентября 2018 года № 164, от 29 ноября 2018 года 

№ 205, от 21 декабря 2018 года № 223, от 31 января 2019 года № 13, от 30 января 

2020 года № 12, от 5 ноября 2020 года № 185, от 26 ноября 2020 года № 215, от 

3 июня 2021 года № 90, от 30 сентября 2021 года № 153, от 3 февраля 2022 года № 6, 

от 3 марта 2022 года № 25, от 2 февраля 2023 года № 10, от 2 марта 2023 года № 29, 

от 31 августа 2023 года № 148, от 1 февраля 2024 года № 10, от 25 апреля 2024 года 

№ 77, от 26 сентября 2024 года № 220), следующие изменения: 

1) часть 1 дополнить словами "по форме, установленной подпунктом "а" 

пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 "О 

некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную 

службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и 

их актуализации" (далее – Указ Президента Российской Федерации от 10 октября 

2024 года № 870)"; 

2) часть 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Муниципальный служащий обязан сообщать представителю нанимателя 

(работодателю) об изменении сведений, содержащихся в анкете (за исключением 

сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя 

(работодателя)), в течение 10 рабочих дней со дня, когда муниципальному 



3 

служащему стало известно об указанных изменениях, не считая периода его 

временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной командировке, 

других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, если иной срок не 

установлен федеральными законами и Указом Президента Российской Федерации от 

10 октября 2024 года № 870, по форме, предусмотренной подпунктом "в" пункта 1 

Указа Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870.". 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


